SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Синявское,

Буденновский Спуск,2 Телефон/факс: 8(86347)2-65-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля  2015г.

                                № 48
с. Синявское
«Об отчете об исполнении бюджета Синявского
сельского поселения за 1 квартал 2015года»
	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 30.07.2007 № 66 «О бюджетном процессе в Синявском сельском  поселении»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 год по доходам в сумме 37120,7 рублей, по расходам в сумме 37287,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения  разместить сведения о ходе исполнения бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района  за 1 квартал 2015 год на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 год в Собрание депутатов Синявского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Синявского
сельского поселения

В.В.Дюжиков
Постановление вносит
отдел экономики и финансов

Приложение
к постановлению Главы

Синявского

сельского поселения

от  20.04.2015 г. № 48
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 КВАРТАЛ 2015 ГОДА
Исполнение бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района  за 1 квартал 2015года составило по доходам в сумме 37120,7 тыс. рублей, или 77,0 % процента к годовому плану, и по расходам в сумме 37287,5 тыс. рублей, или 75,8 % к годовому плану.

Показатели бюджета Синявского сельского поселения за 1 квартал 2015года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Синявского сельского поселения исполнены в сумме 1125,9 тыс. рублей, или 19,3 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает:
- Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 181,4 тыс. руб., что составило 17,2% к плану;
- Налог на товары ( работы, услуги),реализуемые на территории РФ  в сумме – 218,6 тыс.руб., что составило 31,0% к плану;
- Земельный налог – поступил в сумме – 673,9 тыс.руб. что составило 18,4% к годовому плану.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за             1 квартал 2015года  составили  35994,8 тыс. рублей.

1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

526,4 тыс. руб. (9 % к плану)

2.Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
- 148,2 тыс.руб. что составило  (89,9 % к плану).
3.Иные межбюджетные трансферты – 35320,0 тыс.руб.
Основные направления расходов бюджета Синявского сельского поселения:

Раздел: «Общегосударственные вопросы»

 Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 1 квартал 2015года составили  795,0 тыс. руб. при годовом плане 5543,0 тыс. руб. или 14,3 %. к годовому плану.
Подраздел: «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»

Расходы по данному подразделу составили 131,3 тыс. рублей что составило 13,8% к годовому плану.
В их составе предусмотрены средства на денежное содержание Главы Синявского сельского поселения.

Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 624,1 тыс. рублей что составило 15,4% к годовому плану.
В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Синявского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации  Синявского сельского поселения за  1 квартал 2015года составили 492,0 тыс. рублей, на материально-техническое обеспечение аппарата 132,1 тыс. рублей.

Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»

Расходы за 1 квартал 2015года по данному подразделу составили - 39,7 тыс. руб.,

что составило 13,8% к годовому плану.
Раздел: «Национальная оборона

По разделу «Национальная оборона» расходы за 1 квартал 2015года составили 19,6 тыс. руб. что составило  12,1% к годовому плану.
Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

Расходы за 1 квартал 2015года по данному подразделу составили 19,6 тыс. руб.

Раздел: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По разделу расходы за 1 квартал 2015года составили  35025,0 тыс. руб. или  98,0 %.

Раздел: «Национальная экономика»

По разделу расходы за 1 квартал 2015года составили 10,0 тыс. руб. или 1,4 %.
                                       Подраздел: « Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)»
Расходы по данному подразделу составили 10,0 тыс. рублей.
В их составе предусмотрены средства на:                                                                                                                   - работы по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог (установка дорожных знаков) -10,0тыс. руб.
Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 1 квартал 2015года исполнены в сумме 712,5 тыс. руб. или 23,0 %  к годовому плану.
.

         Расходы по данному разделу за 1 квартал 2015года составили  712,5 тыс. руб. из них:
	- на уличное освещение
	456,3

	- благоустройство территории
	256,2

Раздел: «Охрана окружающей среды»

Расходы по разделу «Охрана окружающей среды» за 1 квартал 2015года исполнены в сумме 10,0 тыс. руб. или 11,8 %  к годовому плану.

В их составе предусмотрены средства на  сбор мусора  и обкосы сорной растительности, обработка клещей и дезинфекция колодцев ;
Раздел: «Культура, кинематография»

         Расходы по разделу «Культура, кинематография»

       за 1 квартал 2015года составили 565,4 тыс. руб. или 19,4 %  к плану.
Расходы по данному разделу за 1 квартал 2015года составили 565,4 тыс. руб.:

 - на денежное содержание составили 363,0 тыс. рублей;

 - на материально-техническое обеспечение 202,4 тыс. рублей.

	Анализ исполнения бюджета  Синявского сельского поселения  на 01.04.2015г.

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	План  2015 года
	 План         1квартал                                                                                                                   2015года
	Факт.   испол  с нач.2015 года
	Откло-нение от плана 1 квартала                                                                2015 года
	% испол-                           нения   к плану 1 квартала              2015 года
	% испол-                                       нения   к плану  2015 года

	ДОХОДЫ,
	47617,9
	42563,2
	37120,7
	-5442,5
	87,0
	78,0

	в том числе собственные доходы:
	5840,3
	785,6
	1125,9
	0,0
	143,3
	13,5

	Налоги на прибыль, доходы
	1054,0
	202,4
	181,4
	-21,0
	89,6
	17,0

	-налог на доходы физических лиц
	1054,0
	202,4
	181,4
	21,0
	89,6
	17,0

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	703,1
	70,4
	218,6
	0,0
	310,5
	31,0

	акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	703,1
	70,4
	218,6
	0,0
	310,5
	31,0

	Налог на совокупный доход, в т.ч.
	213,3
	56,5
	25,2
	-31,3
	44,8
	11,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	200,4
	50,1
	24,1
	26,0
	48,1
	12,0

	-единый сельскохозяйственный налог
	12,9
	6,4
	1,1
	5,3
	17,2
	49,6

	Налоги на имущество, в том числе
	3084,9
	450,7
	673,8
	26,9
	216,0
	31,6

	-налог на имущество физических лиц
	560,4
	26,3
	36,4
	0,0
	138,4
	6,5

	-земельный налог,                    в т.ч.
	3094,4
	424,4
	637,4
	0,0
	220,8
	30,3

	-земельный налог  с организаций
	1348,4
	337,1
	219,0
	-118,0
	65,0
	25,0

	-земельный налог с физических лиц
	1746,0
	87,3
	418,4
	0,0
	479,0
	24,0

	Государственная пошлина
	46,5
	5,6
	26,8
	0,0
	478,0
	12,0

	Земельный налог                                                                                                             ( по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	0.1
	0,1
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции , возмещение ущерба
	165,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	165,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	0.0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие доходы
	0.0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	41777,6
	41777,6
	35994,8
	-5782,8
	86,2
	86,2

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5685,3
	5685,3
	526,4
	-5158,9
	0,0
	0,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5685,3
	5685,3
	526,4
	-5158,9
	0,0
	0,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,9
	164,9
	148,4
	-16,5
	89,9
	89,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7
	164,7
	148,2
	-16,5
	89,9
	89,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0.2
	0.2
	0,0
	100,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, всего
	35927,4
	35927,4
	35320,0
	-607,4
	0,0
	0,0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Синявское сельское поселение» за 1 квартал 2015года
(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  сельского поселения)
	Работники муниципальных учреждений (ДК+библиотека)

	1 квартал

2015года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	9
	492,0
	12
	363,0

Начальник отдела экономики и финансов

Молчанова Т.Н.
PAGE

[image: image1.png]